
.  5 *

ประกาศกรมบัญชีกลาง
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

(สำนักงานคลังเขต ๑ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพื้นที่)

ด้วยกรมบัญขีกลางประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
(สำนักงานคลังเขต ๑ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพ้ืนที่) ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พน ักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ ว ิธ ีการและเง ื่อนไขการสรรหาและการเล ือกสรรพน ักงานราชการ 
และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕:๒ และประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและค ุณสมบัต ิเฉพาะของกลุ่มงานและการจ ัดทำกรอบ 
อัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศ 
รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป (สำนักงานคลังเขต ๑ และสำนักงานคลังจังหวัด 
ในเขตพื้นที่) โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้
๑. รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง

๑.® ซื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และอัตราว่าง
ลำดับ ตำแหน่ง กลุ่มงาน อัตราว่าง

๑) นักวิชาการคลัง (ปริญญาตรี) บริหารทั่วไป ๑
๒) เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมล (ปวซ.) บริการ ๑

๑.๒ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 

๑.๓ สิทธิประโยชน์
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราขการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง
นับตั้งแต่วันที่จ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ นับถึงวันรับสมัคร 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร ้ความสามารถ หรือจิตพื่นเพ ืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๖๖ คือ 
(๔.๑) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม

(๔.๒)โรคติด -..



- ๒-
(๔.๒) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(๔.๓) โรคพิษสุราเรื้อรัง
(๔.๔) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นซัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรค 

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง
(๖) ไม,เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
จนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคม

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ
(๘) ผู้สมัครสอบคัดเลือกเพศชาย ต้องเป็นผู้ผ ่านการเกณฑ์ทหาร หรือไต้รับการยกเว้นจึงมีสิทธิ 

สมัครสอบคัดเลือกไต้
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างชองส่วนราชการ 

พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง ของราชการส่วนท้องถิ่น 
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ซ่ึงออกให้ไม'เกิน ๑ เดือน ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการแพทย์ 
ของ ก.พ. กำหนด ตามความในข้อ ๔ ของกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๖๖ มายื่นด้วย

สำหรับพระภิกษุและสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครและไม่อาจให้เข้าสอบเพื่อเลือกสรร 
เป็นพนักงานราชการท่ัวไป ตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ท่ี ๑/ ๒๔๖๔ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๔๖๔ 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
ผู้สมัครต้องเป็นผู้มืคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

๓. การรับสมัคร
๓.® วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร

ผ ู้ป ระสงค ์จะสม ัครสอบสามารถดาวน ์โห ลดใบสม ัครได ้ทางเว ็บไซต ์สำน ักงาน คล ังเขต ๑ 
ท/ผผ.0ฐฝ.ฐ๐.-๒/2๐061 หัวข้อ ข่าวประซาสัมพ ันธ์ และยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง 
ไต้ที่ฝ่ายบริหารทั่วไป สำนักงาบคลังเขต ๑ ถนนคลองมะขามเรียง ตำบลหอรัตนไชย อำเภอพระนครศรีอยุธยา 
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ตั้งแต่วันท่ี ๑๒ - ๒๒ ธันวาคม ๒ ๔ ๖๖ในวันและเวลาราชการโดยไม่เสียค่าธรรมเนียม 
ในการสมัครแต่อย่างใด (สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม โทร. 0  ๓๔๒๔ ๒๙๔๙ ต่อ ๓๑๓)

๓ . ๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
๓.๒.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาคำ ซ่ึงถ่ายไว็ไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑ X ๑.๔ น้ิว 

จำนวน ๒ รูป (ติดใบสมัคร ๑ รูป ติดบัตร.ประจำตัวสอบ ๑ รูป)
๓.๒.๒ เอกสารแสดงผลการศึกษา หรือปริญญาบัตร หรือประกาศนียบัตรและระเบียนแสดงผล 

การเร ียนตลอดหลักส ูตร (7โลกร(ะก่เว1 ๙  ^6๐วฟ) ท ี่แสดงว่าเป ็นผ ู้ม ืค ุณสมบัต ิตรงก ับคำแหน ่งท ี่สม ัคร 
(ฉบ ับจร ิง) โดยจะต ้องสำเร ็จการศ ึกษาและไต ้ร ับ อน ุม ัต ิจากผ ู้ม ือำน าจอน ุม ัต ิภายใบ ว ัน ป ีดร ับ สม ัคร 
วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๔๖๖

๓.๒.๓ บัตร -..



*

- ๓-
๓ .๒.๓ บัตรประจำตัวประซาซน (ฉบับจริง)
๓.๒.๔ เอกสารหลักฐานอื่น  ๆ เซ่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะเพศหญิง) ใบเปลี่ยนซื่อ - นามสกุล 

(ในกรณีที่ซื่อหรือนามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) (ฉบับจริง)
๓.๒.๕. หลักฐานที่แสดงว่าเป ็นผู้ผ ่านการเกณฑ์ทหาร เซ่น สด. ๘ หรือ สด. ๔๓ หรือหลักฐาน 

การได้รับการยกเว้นไม่ต้องรับราซการทหาร (เฉพาะเพศซาย) (ฉบับจริง)
๔. เงื่อนไขการรับสมัคร

ผู้สมัครจะต้องรับผิดฃอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร และผู้สมัครต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ ในใบสมัครให้ถูกต้อง 
ครบถ้วนตรงตามความเป ็นจริง ในกรณ ีท ี่ม ีความผิดพลาด อ ันเน ื่องมาจากผ ู้สม ัคร ไม่ว ่าด ้วยเหตุอ ันใด 
หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศ 
รับสมัครดังกล่าว กรมบัญซีกลางจะถือว่าการรับสมัครและการได้รับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร

ผ ู้สม ัครต ้องเข ้าร ับ การป ระเม ิน ความร ู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด ้วยว ิธ ีการประเม ิน  
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ กรมบัญชีกลาง โดยสำนักงานคลังเซต ๑ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ 
ครั้งที่ ๑ โดยวิธีการสอบข้อเขียนและสอบปฏิบัติคอมพิวเตอร์ การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ โดยวิธีการ 
สอบสัมภาษณ์
๖ . เกณฑ์การตัดสิน

๖.๑ ผู้ท ี่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในการ 
ประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ ไม่ตํ่าก'ว่าร้อยละ ๖๐

๖.๒ ผู้ท ี่จะถ ือว่าเป ็นผู้ผ ่านการเล ือกสรร จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐
๗. การประกาศรายซื่อผู้ม ีส ิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ลอบ 

และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ
กรมบัญชีกลาง โดยสำนักงานคลังเขต ๑ จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ 

พร้อมทั่งกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบผ่านทางเว็บไซต์สำนักงานคลังเซต ๑ 
พ.0ฐ0เ.3๐.-|:1า72อก61 หัวข้อ ข่าวประซาสัมพันธ์ ภายในวันที่ ๓ มกราคม ๒๔๖๗

๘. หลักฐานและอุปกรณ์ที่ต ้องนำมาในวันประเมินลมรรถนะ ครั้งที่ ๑ โดยวิธ ีการลอบข้อเข ียนและลอบ  
ปฏิบัติคอมพิวเตอร์ ดังนี้
๘.๑ บัตรประจำตัวประขาขน ซ่ึงยังไม่หมดอายุ (ฉบับจริง)
๘.๒ บัตรประจำตัวสอบที่ทางสำนักงานคลังเซต ๑ ออกให้ 
๘.๓ ปากกาสีนํ้าเงิน

๙. หลักฐานที่ต้องยื่นในวันเข้ารับการประเมินลมรรถนะ ครั้งที่ ๒ โดยวิธีการลอบสัมภาษณ์ ตังนี้
๙.๑ บัตรประจำตัวประขาซน ซึ่งยังไม่หมดอายุ (ฉบับจริง)
๙.๒ บัตรประจำตัวสอบที่ทางสำนักงานคลังเซต ๑ ออกให้

©๐. การ .-.



©๐. การประกาศบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกลรร
กรมบัญชีกลาง โดยสำนักงานคลังเขต ๑ จะประกาศรายซ ื่อผ ู้ผ ่านการเล ือกสรรตามลำด ับคะแนน 

ท ี่สอบได้จากคะแนนสูงส ุดลงมาตามลำด ับ โดยเร ียงลำด ับท ี่ได ้จากผ ู้ม ีคะแนนการประเม ินสมรรถนะ 
ครั้งที่ ๑ และ ครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ส ูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนน 
จากการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกว่าเป ็นผู้อย ู่ในลำดับที่ส ูงกว่า และหากคะแนนในการประเมิน 
สรรมถนะ ครั้งที่ ๒ เท ่าก ัน จะให ้ผ ู้สม ัครก ่อนเป ็นผ ู้ได ้ลำด ับท ี่ส ูงกว ่าโดยพ ิจารณ าจากว ันท ี่ร ับสม ัคร 
และเลขประจำตัวสอบ

สำหรับบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ให้เป็นลันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครุใ]กำหนด ๒ ปี 
นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี๋ใหม่ แล้วแต่กรณี

อน่ึง กรณีตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานและเอกสารการสมัครไม่ถูกต้อง หรือมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน 
หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร กรมบัญชีกลาง โดยสำนักงานคลังเขต ๑ จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 
ในการสมัครครั้งนี้ตั้งแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้างตามประกาศนี้หรือเรียกร้องใด  ๆ ท้ังส้ิน
๑©. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ ่านการเลือกฝืรร

๑๑.๑ การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้จากคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ หากผู้ผ ่าน 
การเลือกสรรถึงลำดับที่จะจัดจ้างไม่ประสงค์จะเข้าปฏิบัต ิงานในตำแหน่งที่ว ่างดังกล่าว จะถือว่าสละสิทธิ 
ไม่เข้ารับการจัดทำสัญญาจ้าง

๑๑.๒ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด
๑๑.๓ ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหลังมีตำแหน่งว่างลักษณะ 

เดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน ซึ่งกรมบัญชีกลาง โดยลำนักงานคลังเขต ๑ พิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถใข้บุคคล 
ที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันได้ ก็อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรจากบัญชีรายขื่อผู้ผ ่านการเลือกสรร 
ที่ยังไม่หมดอายุ หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้

กรมบัญชีกลาง ดำเนินการเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไปด้วยความโปร่งใส ยุติธรรม และเสมอภาค 
ดังน้ัน หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถฃ่วยเหลือให้ท่านได้รับการเลือกสรร หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้ 
โปรด อย่า ได้หลงเชื่อและแจ้งให้กรมบัญชีกลางทราบด้วย

(นายเกียรติณรงค์ รงค์น้อย)
ที่ปรึกษาด้านพัฒนาระบบการเงินการคสัง่ 
รักษาราชการแทนอธิบดีกรมบัญชีกลาง



เอกสารแนบท้ายประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

ซื่อตำแหน่ง
กลุ่มงาน
อัตราว่าง
ค่าตอบแทน
ระยะเวลาการจ้าง
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

ลมรรถนะ

นักวิชาการคลัง (ปริญญาตรี)
บริหารท่ัวไป
๑ อัตรา (สำนักงานคลังจังหวัดชัยนาท)
เดือนละ ๑๘,๐๐0 บาท
นับตั้งแต่วันที่จ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗
ผู้สมัครต้องเบ็เนผู้สำเร็จการศึกษาปริญญาตรี ในสาขาวิชาการบัญชี
สาขาวิชาบริหารธุรกิจ (การบัญชี การจัดการ) สาขาวิชานิติศาสตร์
หรือสาชาวิชาเศรษฐศาสตร์ ตามคุณวุฒิที่ ก.พ. รับรอง
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
ด้วยวิธีการประเมินสมรรถนะ ด้งต่อไปน้ี

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
ความร้

- ความรู้ความสามารถในการวิเคราะห์ด้านการคลัง 
เศรษฐศาสตร์ เศรษฐกิจ สังคม การบริหาร และระเบียบ 
กฎหมายการเงินการคลัง

- ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา
- ความรู้ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์

๑ ๐ 0 - สอบข้อเขียน 
(๘๐ คะแนน)

- สอบปฏิบัติคอมพิวเตอร์ 
(๒๐ คะแนน)

คณลักษณะส่วนบคคล
- มุ่งผลลัมฤทธี้
- บริการท่ีดื
- จริยธรรม
- ร่วมแรงร่วมใจ
- การคิดวิเคราะห์
- การทำงานร่วมกับผ้อื่น

๑๐๐ - การสอบสัมภาษณ์

๒๐๐



5

- ๒-

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
๑ .  ด้านการปฏิบัติการ

(๑) ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูลด้านการเงิน การคลัง การพัสดุ และการงบประมาณ เพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
ในระบบเศรษฐกิจ

(๒) ว ิเคราะห ์ ตรวจสอบในการเบ ิกจ่ายรายการขอเบ ิกเง ินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ 
และอื่น  ๆ ของส่วนราชการ เพื่อความถูกต้องและเป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบข้อบังคับชองทางราชการ

(๓) จัดทำรายงานการเงิน การคลัง เพื่อเสนอต่อผู้บังคับบัญชานำไปใชในการวิเคราะห์และตัดสินใจ
(๔) ให้คำปรึกษาแนะนำด้านการเงิน การคลัง แก่ส่วนราชการต่าง  ๆ เพื่อให้มีความเข้าใจที่ถูกต้อง
(๕) ศึกษาวิเคราะห์ พัฒนาระบบงานที่เกี่ยวข้องกับภารกิจหลักในด้านการเงิน การคลัง
(๖) รวบรวม ศึกษา ติดตามแผนการบริหารจัดการ การเคล่ือนไหวเหรียญกษาปณ๊ใบระบบเศรษฐกิจ
(๗) ศ ึกษาวิเคราะห ์ พัฒนาหลักเกณฑ์ กฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ วิธ ีปฏิบัต ิทางการเงิน 

การคลัง ที่เกี่ยวข้อง
๒. ด้านการวางแผน

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานชองหน่วยงานหรือโครงการ 
เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลลัมฤทธึ๋ที่กำหนด 

๓. ด้านการประสานงาน
(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ 

ร่วมมือและผลลัมฤทธิ้ตามที่กำหนดไว้
(๒) ช ี้แจงและให ้รายละเอ ียดเก ี่ยวก ับข ้อม ูล ข ้อเท ็จจริง แก่บ ุคคลหรือหน่วยงานที่เก ี่ยวข้อง 

เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
๔. ด้านการบริการ

(๑) ให้คำแนะน่าปรึกษาในเบื้องต้นแก่หน่วยงานราชการ หน่วยงานภาครัฐ เอกขน ข้าราชการ 
พนักงาน เจ ้าหน้าท ี่ของรัฐ หรือประซาซนทั่วไปเกี่ยวกับการเงิน การคลัง การพัสดุ การบริหารเงินตรา 
การบริหารหนี้สาธารณะ และการงบประมาณ

(๒) สำรวจและจัดเก ็บข ้อม ูล ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูล หรือระบบสารสนเทศเกี่ยวกับ 
การเงิน การคลัง การพัสดุ การบริหารเงินตรา การบริหารหนี้สาธารณะ และการงบประมาณ เพื่อการประมวล 
วิเคราะห์ และการน่าเสนอนโยบาย ยุทธศาสตร์ มาตรการ แผนงาน/โครงการ หลักเกณฑ์ วิธีการ เกี่ยวกับ 
งานการเงิน การคลัง การพัสดุ การบริหารเงินตรา การบริหารหนี้สาธารณะ และการงบประมาณ

(๓) ดำเน ินการเก ี่ยวก ับการจ ัดทำเอกสาร ตำรา คู่มือ ส่ือ เอกสารเผยแพร่ในรูปแบบต่าง  ๆ
เพื่อการเรียนรู้ และการทำความเข้าใจในเรื่องต่าง  ๆ เกี่ยวกับงานการเงิน การคลัง การพัสดุ การบริหารเงินตรา 
การบริหารหนี้สาธารณะ และการงบประมาณ

๕. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา



๓  -

ชื่อตำแหน่ง
กลุ่มงาน
อัตราว่าง
ค่าตอบแทน
ระยะเวลาการจ้าง
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

สมรรถนะ

เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล (ปวซ.)
บริการ
๑ อัตรา (สำนักงานคลังจังหวัดสิงห์บุรี)
เดือนละ ๑๑,๒๘๐ บาท ค่าครองชีพ ๒,๐๐๐ บาท
นับตั้งแต่วันที่จ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗
ผู้สมัครต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวซ.)
หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไต้ในระดับเดียวกัน ไม่จำกัดสาขา
ตามคุณวุฒิที่ ก.พ. รับรอง
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ด้วยวิธีการประเมินสมรรถนะ ดังต่อไปน้ี

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
ความร้

- ความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย 
ระเบียบงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แกไขเพิ่มเติม

- ความรู้เกี่ยวกับสังคม เศรษฐกิจ การบริหารราชการในบีจจุบัน
- ความรู้เกี่ยวกับกรมบัญชีกลาง
- ความรู้ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์

๑๐๐ - สอบข้อเขียน 
(๘๐ คะแนน)

- สอบปฏิบัติคอมพิวเตอร์ 
(๒๐ คะแนน)

คุณลักษณะส่วนบคคล
- มุ่งผลลัมฤทธี้
- บริการที่ดื
- จริยธรรม
- ร่วมแรงร่วมใจ
- การคิดวิเคราะห์
- การทำงานร่วมกับผ ูอ่ื้น

๑๐๐ - การสอบสัมภาษณ์

๒0๐



I

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
๑. ด้านการปฏิบัติการ

(๑) ปฏิบัติงานด้านธุรการ งานสารบรรณ งานบริการทั่วไป เพื่อสนับสนุนงานต่าง  ๆ ให้ดำเนินไป 
ด้วยความราบรื่น และมีหลักฐานตรวจสอบได้

(๒) ศึกษาข้อมูลด้านการเงิน การคลัง พัสดุ และงบประมาณ เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
(๓) รวบรวมและจัดทำข้อมูลต่าง  ๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงาน 
(๔) รวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงานและข้อมูลต่าง  ๆ นำเสนอผู้บังคับบัญชาเพื่อนำไปใช้ปรับปรุง 

การปฏิบัติงานต่อไป
๒. ด้านการบริการ

(๑) ให้บริการข้อมูลแก่ผู้มาติดต่อราชการ เพื่อให้ได้รับข้อมูลที่ถูกต้อง ครบถ้วน และเป็นประโยชน์ 
(๒) ประสานงาบกับหน่วยงานต่าง  ๆ เพื่ออำนวยความสะดวกในการปฏิบัติงานและก่อให้เกิดความ 

เข้าใจอับดีระหว่างหน่วยงาน
๓. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา


